

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70
K r a k ó w
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą z Joty ch 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Portowa Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 188

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, wyciągaje gr. 40, nekralni do 65 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaobserwowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cto spalwowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Wschód w płomieniach

Walki w Szanghaju

O godz. 2.30 nad ranem Chińczycy dokonał napaści na Szanghaj. Odrę admirałski „Izum”, który był głównym celem ataków, nie uciepiał od bombardowania. Jeden z budynków, znajdujący się o 200 mtr. od konsulatu japońskiego, ogarnięty został pożarem

i spłonął doszczętnie. Admirał amerykański Varnell wydał rozkaz, aby jeden z kontrtorpedowców amerykańskich udał się do Han-Czen o 250 mil na północ od Szanghaju, celem ewakuowania obywateli amerykańskich.

Komunistyczna akcja w Japonii

Policia w Tokio wycrija tajną drukarnię komunistyczną, w której drukowane były ulotki o treści wyrotowej. W drukarni aresztowano 7 osób. Policia japońska

w ostatnich czasach zaotrzyma ogromnie kontrolę nad działalnością komunistów w wszystkich większych miastach.

Konszachty hitlerowsko-japońskie

Według depeszy z Hong Kongu, b. prezydent Banku Reeszy i 4 ambasador niemiecki w Sianach Zjednoczonych, Luther, przejeżdżał przez Hong Kong w dn. 17

września, udając się do Japonii. Kola dyplomatyczne w Tokio przy psują podryzy Luthera doniosłe znaczenie.

Na frontach Hiszpanii

KOMUNIKAT POWSTANCÓW. Komunikat oficjalny głównej swatery powstającej donosi, że na froncie Asturii oddziały, działające na odcinku zachodnim, na południe od Owidio, zajęły doniośle strategiczne pozycje w pobliżu

Los Catalanes. Na odcinku wschodnim zajęto miejscowości Vilario i Posada oraz szereg pobliskich wzgórz. Na froncie Lenno wyparto przeciwnika z pozycji w pobliżu szczytu La Palma.

Zalane kopalnie

Korespondent Havasa na froncie Austurii donosi, że wielkie kopalnie węgla w okolicach Santa Lucia zostały zalane wodą przez cofające się oddziały rządowe. W

wiosce Santa Lucia, zburzona nie mał doszczętnie, nie ma anj jednego górnik. Wszyscy górnicy zostali przymusowo ewakuowani.

Nieprzychyłość

W dobie, gdy Niemcy hitlerowscy — w Gdańsku i w Niemczech — przesładują Polaków na wszelki możliwy sposób, „Czas” wali więc na — wojewódę Grażyńskiego. Tak, to on winien! A dlaczego? Bo min. Beck stara się współżyć z Niemcami zgodnie, a woj. Grażyński przeszkadza:

Gdy już jesteśmy przy wojewodach, to nie sposób jest nie zwrócić uwagi na sprzecznność, jaka zachodzi między polityką min. Becka, a postępowaniem dr. Grażyńskiego. Można przysiąc na obojętne, albo drogiemu, te dwa kółka zgodzić się trzeba na jedno, a mianowicie, że p. Beck robi wszystko, co może, by z naszym niemieckim sąsiadem pokojowo współżyć, a dr. Grażyński przesłania nie zawieszając żadnej okazy, by stosunki polsko-niemieckie rozstrzygnął. Jeśli dzień min. Beck napotyka na trudności, gdy występuje w obronie mniejszości polskich w Niemczech, to trudności należy przypisać z jednej strony behawiorowi panującemu w stosunkach we-

wewnętrznych Polski, a z drugiej strony polityce wojewody śląskiego.

Wyraźnie: „Trzeba przypisać polityce wojewody śląskiego... Dosłownie. Nie hitlerowcy winni, bynajmniej! To Grażyński winien! Zapewne w Gdańsku prowokacje te spowodował p. Grażyński...

Niestychane. Jest to zwyczajna DYWERSJA na rzecz Hitlera. W chwili ciężkiej walki. To dopiero uciechy się hitlerowska prasa!

P. w. Grażyński w tym wypadku nas mało obchodzi. I jego obrona się nie zajmujemy. Ale skąd ta nieopieczyna dywersja?

Czy „Czas” broni pro-niemieckiej orientacji? Czy chodzi mu o p. Becka? Czy chce załatwić was stare rachunki z „naprawicem” Grażyńskim?

Przyczyny nas mniej interesują, stwierdzamy tylko, że wystąpienie „Czasu” jest dywersją — NIEPRZYCHYŁOŚCIĄ I SZKODLIWĄ!

Bombardowanie Szanghaju

Bomby z samolotów japońskich wywoływały pożary w jednej z fabryk brytyjskich oraz w magazynach japońskich, znajdujących się w okolicach Jang-Tse-Pu. Wśród żołnierzy japońskich, okupujących tę dzielnicę, są liczne ofiary w ludziach. Szkoły są bardzo znaczą-

ne. Ożywna działalność chińskiego lotnictwa pozostaje prawdopodobnie w związku z rocznie liczących muśdęskich oraz z chęcią zaprzeczenia czynem twierdzenia japońskim, jakoby całe lotnictwo chińskie miało uciec z kraju.

Nankin w niebezpieczeństwie

Władze japońskie zwróciły się do wszystkich dyplomatów w rezydentów zagranicznych, doradza-

jąc im opuszczenie do dnia 21 września Nankinu, który staje się strefą „niebezpieczną”.

Bombardowanie Nankinu

Nankińskie kola chińskie przynajmniej, że japoński raid powietrzny na Nankin — był najpoważniejszą operacją lotniczą w dotychczasowych walkach. Według wiadomości z źródeł chińskich, w raizdzie tym brało udział 46 samolotów japońskich, z których jeden zrzucał poważniejszą szkódę 4 samoloty japońskie zostały strzelone.

ów japońskich, z których jednak tylko 11 dołarło do Nankinu i zrzucało szereg bomb, nie wyrażając poważniejszą szkódę 4 samoloty japońskie zostały strzelone.

Projekt blokady Chin południowych

Z szanghajskich kol dobrze poinformowanych donoszą o utworzeniu pomocniczej eskadry japońskiej, składającej się z dwóch krążowników, jednego lotniskowca i kilkunastu kontrtorpedowców i torpedowców. Eskadra ta, będąca

pod rozkazami wice-admirała Noritake Toyoda, miałeć iść za danie przeprowadzenie skutecznej blokady Chin południowych oraz ewentualnie zajęcie Saisan i wysp znajdujących się w sąsiedztwie Hong Kongu

Podatki w Z.S.S.R.

Słabo są ściągane

Jak donoszą z Moskwy, plan ściągania podatków w 3-im kwartale b. r. do dnia 10 września wy-

konaty został w wysokości 74.5 proc. Rejonowe wydziały finansowe, które po przejęciu praw finansowych od rad wiejskich uzupełnione zostały przez tysiące inspektorów podatkowych pracując niezadawalająco. „Ekonomicezskaja Zien” w artykule wstępnyemu nawołuje do sprawdzenia ich pracy i do zwolnienia ze stanowisk tych inspektorów, którzy wywiązują się nienależycie ze swych zadań. Przypuszczac należy, że apel „Ekonomicezskoj Zyzni” wzięty jest marowe zwalniając nieświadomo mianowanych inspektorów podatkowych.

Uroczystości POW

Wczoraj przed południem odbyło się w Zielonej kolo Bernhartowa uroczystość obchodu 20-iej rocznicy zwięzienia P. O. W.

Na miejsce uroczystości przybyli oddeńscy zwierzchni oficerowie, wojska, zw. strzelobójczy, bucherstwa, p. w. młodzieży, szkolnej i ogólnyżni społecznych. Na uroczystości przybyli: gen. Trojnowski, min. Kościelkowski.

Posel Sosniński wygłosił przemówienie, w którym podkreślił znaczenie, jakie miało przed 20-ami laty ujawnienie się zbrojnej polskiej organizacji woj.

Po uroczystościach nastąpiła uroczystość pogrzebowa, w której udział wzięli przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i społecznych. Pogrzeb odbył się w cmentarzu na P. O. W. i w obliczeniu siołdki pamiatkowych w drzewce.

W dalszym ciągu uroczystości odbyły się defilady, którą przyjął gen. Trojnowski.

Prezydenci Roosevelt przeciwko dyktatorom

Z okazji 150-iej rocznicy istnienia konstytucji Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn. prezydent Roosevelt wygłosił (jak donosiłmy wczoraj) wielką mowę polityczną, którą wywołała jak najciszej wrażeń w całej Europie, a nawet chwilowo przyćmiła ją, jak to dotychczas, obrady gene-wskie.

Jak się wyraża „Paris-Midi” (cytuujemy za depeszą „Kuriera Warszawskiego”), prezydent Stanów Zjednoczonych niezmierznie silnie i otwarcie występuje „w roli rzecznika demokracji przeciwko dyktatorom”.

Sio lat temu — oświadcza Fran-

klin Roosevelt — Europa nie interesowała się Ameryką, ani Ameryka Europą. Dziś sytuacja zmieniła się gromtownie. Nie ma dziś zakątki świata, którego sprawy nie obchodziliby żywnie nas tak samo, jak każdy nasz gest znajduje natychmiast oddźwięk w Europie i na Dalekim Wschodzie. Ameryka — mówi dalej prezydent Roosevelt — pozostaje wierną swjej konstytucji demokratycznej, lecz powstały NOWE USTROJE, MAJĄCE ZNISZCZYĆ STARY PORZĄDEK RZECZY, OPARTY NA WOLNOŚCI I PRAWACH JEDNO

STKI.

Po konferencji w Nyon

Walka z piratami

W wykonaniu postanowienia układów w Nyon, do portu Oranu przybyły w sobotę 6 kontrtorpedowców i torpedowców francu-

skich. Jednocześnie 5 kontrtorpedowców angielskich zatrzymało się w podcie El Keadr.

Stany Zjednoczone a Europa

Na posiedzeniu inauguracyjnym konferencji, poświęconej zagadnieniom pokoju, w czasie której ma zabierać głos kilku zagranicznych mężów stanu, sekretarz stanu, Hull oświadczył: „Polityka całkowitej izolacji miałaby dla Ameryki równie niekorzystne rezultaty, jak polityka, która doprowadziłaby do nierównowagi i zby-

cznej interwencji do spraw obcych państw”. Dzięki współpracy gospodarce, mówił Hull, można doprowadzić do równowagi interesów poszczególnych krajów. Równowaga ta będzie bardziej silna niż ta, która opiera się na chęci posiadania większej ilości armat i samolotów od swego sąsiada”.

Konferencja min. Becka z hitlerowcami?

Jak donosi krak „Kurier II” z Wiednia, pogłoski nadeszły z źródeł genetycznych, a zamieszane we wczorajszym wydaniu „Neue Freie Presse”, twierdzą, że min. Beck w drodze powrotnej z Genewy zatrzyma się w Berlinie, celem przeprowadzenia rokowań na temat stosunków polsko-niemieckich.

Po tych rokowaniach nastąpić może — zapowiadana już od dłuższego czasu wprawa deklaracja.

Tymczasem berliński korespondent tegoż „IKC-a” donosi:

Pisma berlińskie podają nazwiska 59 osób należących do mniejszości polskiej w Niemczech, którym wia decy nieemieckie bądź to paszporty odebrały, bądź nie chcą im wyświadzać wogóle paszportów, lub też skreśliły w paszportach „wzrost” wyjazdu zagranicę. We wszystkich tych wypadkach chodzi o wyjazd do Polski.

Rząd Reeszy przygotowuje podobno specjalną deklarację w sprawie traktowania mniejszości polskiej w Niemczech.

ZOBACZYMY, JAK TE „DEKLARACJE” BĘDĄ WYGLĄDAŁY

Anglia o sytuacji w Gdańsku

„Nie możemy Niemcom zostawić wolnej ręki na wschodzie”

„Ostatnie wypadki” w Gdańsku wywoływały w londyńskich kołach rządowych duże wrażenie. Nad Tamizą rozwój sytuacji na odcinku gdańskim, uważany za odcinek PROBIERCZY w stosunkach polsko-niemieckich, śledzony jest z bacznością. Dla nikogo nie sjęga tu wątpliwości, że napięcie stosunków z Polską na terenie Gdańska dokonało się NA WRZĄDNE POLECENIE BERLINA, które, jak twierdzą w kołach bocznych poinformowanych, chce w ten sposób przeprowadzić pewną PROBE SIŁ i wybadac napięcie polskiego odporu. Napięcie sytuacji w Gdańsku wskazuje, zdaniem kol talujących, PONÓWNE NASTANIE W NIEMCZECH ZAMIERZEN AGRESYWNYCH W EUROPIE WSCHODNIEJ. Okres, w którym Londyn traktował z pewną obójnością nastawienia po-

lityki niemieckiej wobec zagadnienia Wschodu europejskiego, należy do przeszłości, bodajże nieodwołalnej.

Jak świadczy o tym ogłoszony niedawno przez prasę angielską artykuł Winstona Churchilla, Anglia nie jest skłonna pozostawić Niemcom wolnej ręki na Wschodzie. „Nie możemy — pisze Churchill w swym artykule, opublikowanym przez „Evening Standard” — oddać Niemcom kolonii, ani pozostawić im wolnej ręki na wschodzie Europy, mimo zapewnienia, że Niemcy przystawili w spokój Francję i Anglię”.

Artykuł wybitnego angielskiego męża stanu jest wymiarym odcieniem nastawień kol rządowych i znacznej części społeczeństwa angielskiego w tej sprawie. (ang.)

Pod znakiem pracy-towaru

W zakamarkach myśli „lewiańskich”

(W.) W swej broszurze, zawierającej odczyt, wygłoszony w Towarzystwie Polityki Społecznej, p. Kłopot, Główny Inspektor Pracy omawia zasadnicze problemy inspekcji pracy w Polsce.

Wyraża opinie, iż zadaniem inspekcji jest czuwanie nad zgodzonymi normami nierówności w podziale dochodów społecznego, nierówności pomiędzy poszczególnymi warstwami społeczeństwa współczesnego.

To sformułowanie jaknajgorzej niejsze ujmuje jednak w skrócie problem istoty i istotną treść „kwestii społecznej”, przyczyn konfliktów społecznych w społeczeństwie kapitalistycznym, jakkolwiek nie oddaje jeszcze istotnego dążenia ruchu społecznego. Chodzi bowiem o to, by siła robocza nie była towarem, by siła robocza przetrwała, by była tak, jak to zasługują — jako jeden z elementów, bytowania ludzkiego przelży, a zarobek podstawa utrzymania robotnika i jego rodziny.

Z tych dwóch względów praca zasługuje na specjalną ochronę i nie ma dziś bodaj ustawy koniecznej, która by nie stawiała w taki czy inny sposób zagadnień wywołania pracy z haniebnej zależności od samowoli jednostek i ślepych praw podzwy i popuły.

Jest rzecz dziwną, jak mało sfery kapitalistyczne nadszły się z druzniny wyodrężyć historię społeczną lat ostatnich. Ani przewroty „skrajnie lewe”, ani nie „prawe”, ani półgłose fale walk strajkowych ani zasadnicze ustroju, dokonywane w imię najrozmaitszych haseł w krajach o najrozmaitszych formach ustrojowych nie zdobyły przekonania, że coś się zmienia, że coś się zmienia.

Walkę z kapitalizmem, mniej czy więcej wyrażając i szczerze proklamując się po za społecznymi wskrzeszenie grupowania, które chcą znaleźć wstęp do mas, chcą zdyskontować ich dynamizm. Ambicji politycy, choćby najbardziej reakcyjnego autoramentu, żerują na dążeniu wywołanym prole тариату, który chce przyswójczyć wog proletariacki egzystencje.

Jesliśmy bodaj że jednym krajem, gdzie pokazuje jeszcze solidaryzmu starego typu, który adawał, że kwestii społecznej w ogóle nie dostrzega.

Takie uwagi nasuwa nam jakże charakterystyczna notatka „lewiańskich”, „Przeglądu Gospodarczego”, krytykująca sformułowanie p. dyrektora Kłopot.

„Jakże bowiem? — głosi „Przegląd” w notatce „Dzielić się mmyż?” (czesz. 16 — 17 r. b.). Mimo „niezwykłego” (?) rozwoju udziałowstwa społecznego pracownik jest uznany za stronę słabą.

„Wydrwinienie dochodu społecznego może nie być tu przeszkodą, ale lepsze warunki dla pracownika. W stronie przeciwej nie dostrzegają bowiem producenta, widzi się tylko pracodawcę. A od tego jest tylko krok, aby widzieć tylko „kapitałistę-wyszykiwaną”.

Jak widzimy, zarzuca się dyrektorem Kłopotowi nieomal „komunizowanie”. Nie tylko stwierdza się, że „lewiańska” i mimo, że mająjąłowości, czy pracownik nie jest dziś stroną silniejszą, wobec „niezwykłego” rozwoju ustawodawstwa społecznego, nie domagają się jednak specjalnego ustawodawstwa ochrony pracodawców (paridon, producentów).

Sprawiedliwy podział dochodu społecznego — zdaniem „Lewiatana” — łączy się z podwyżką płac. Nie tylko stwierdza się, że „lewiańska” i mimo, że mająjąłowości, czy pracownik nie jest dziś stroną silniejszą, wobec „niezwykłego” rozwoju ustawodawstwa społecznego, nie domagają się jednak specjalnego ustawodawstwa ochrony pracodawców (paridon, producentów).

„Należy zwrócić uwagę, że w r. 1940 KOSZYCZY SIĘ POWINIENY DRUGIE SIEMIOLECIE prezydentury prof. Mościckiego. A więc rok 1940 — powiada „Goniec” — zapowiada się niezwykle ciekawie pod względem ważnych zmian w życiu wewnętrznym Polski. Zniesienie ob wyborów Prezydenta i rozpisanie nowych wyborów do parlamentu.

Zarzuca się, że w pracodawcy nie widzi się producenta. A czy „Lewiatan” w robotniku widzi producenta? Czy widzi w nim — przede wszystkim — człowieka? Czy dostrzega, że placu robotnicza jest podstawą egzystencji robotniczej? Nie, jak w zaraniu kapitalizmu, tak i obecnie dostrzega się tylko ręce robocze, tylko towar, którego cena (placu robocza) wlna być regulowana jak wszystkie inne ceny. Przypomnę, że zarzucał „Przegląd” sformułowanie p. dyrektora Kłopot.

„Przeładowanie” wydziwiał, że „w ze

spolecne dni ceny pracy ustalonione zostały zupełnie odmiennie niż gospodarcze kryteria”. Rozumiemy co to znaczy! I owszem, „lewiańskie” przynajmniej, że placu robocze są u nas niskie, ale to „smutna konieczność”. Przeczuwa się fakt, że odrodzenie gospodarstwa Polski nie może się oprzeć na słabej sile nabywczej szerokiach mas, na pływim rynku wewnętrznym. Nie dostrzega się nawet

Nikt nie zdziwi się, że nie został królem kurkowym, skoro nie stanął do zawodów. Niech się też nie dziwi, że nie wygrał, ten, kto nie posiadał losu loteryjnego.

Sorawa nowej ordynacji wyborczej Gra na zwłokę!

Jak pisaliśmy już porokrotnie, reakcja poselska gra w sprawie ordynacji wyborczej na zwłokę. Według „Gonia” np. w kołach po liberyalnych panuje przekonanie, że obojętne są im i Senat DO KOSCIĄC I USTAWOWE KADENCJI, A WIĘC DO JEŚNI 1940 r. Jednym słowem nowe wybory do parlamentu na podstawie zmienionej ordynacji wyborczej mogłyby mieć miejsce NA POCCZYTKU 1941 roku (1).

Należy zwrócić uwagę, że w r. 1940 KOSZYCZY SIĘ POWINIENY DRUGIE SIEMIOLECIE prezydentury prof. Mościckiego. A więc rok 1940 — powiada „Goniec” — zapowiada się niezwykle ciekawie pod względem ważnych zmian w życiu wewnętrznym Polski. Zniesienie ob wyborów Prezydenta i rozpisanie nowych wyborów do parlamentu.

Kto pragnął kłeski Niemiec?

W swej mowie normberskiej kanclerz Hitler m. in. powiedział: „Jakie cież nie jeden z nas zastanawia się nad pytaniem, co stało by się z Niemcami, gdy los obdarował nas w 1914 roku lekkim i szybkim zwycięstwem. To, czego wówczas wierzysz z gorzszą serca poraźniamy, byłoby przegryzanie — patrzeć z wyższym stanowiska — niemieckim dla naszego narodu. Zwycięstwo to

Z tragicznych zmagają o pracę

Jedną z absolwentek seminarium nauczycielskiego w Jarosławiu czekała 6 lat na posadę i to bezskutecznie. Wszelkie próby o pracę usiłowania o uzyskanie posady pozostawały bez rezultatu. Przed rozpoczęciem więc roku szkolnego udała się pieszo z Jarosławia do

Wśród wydawnictw

JULIUSZ DEUTSCH I WIKTOR ALTER. — HISPANIA W OGNIU. (Rok wojny domowej). Warszawa, „Myśl Socjalistyczna”, 1937; str. 80.

Artykuł Deutscha („O co walcy lud Hiszpanii”) daje przede wszystkim genezę i to społeczno-polityczną wojny hiszpańskiej, która z epizodu dążeń interwencji „mocarstw jasnociękich” stała się „punktem zwrotnym historii europejskiej”. Dopóki państwa demokratyczne — pisze Deutsch — ustepować będą przemocy i bezprawiu, nie może być trwałego pokoju na świecie: „słabość zagraża pokojowi, jedynym warunkiem jest siła”. A „jako że w Hiszpanii zwyciężył fascyzm, demokracja całej Europy szlagana będzie na zagładę”. Era wielkich wojen zalaby krwią Europę, a ludzkość, oceniła z tych katastrof, cofnęłaby się w marli barbarzyństwa.

Juliusz Deutsch, jeden z przywódców bohaterskiej walki robotników wiatkowskich, już od dłuższego czasu bierze udział w organizowaniu obrony Hiszpanii republikanów. W drugiej części swego artykułu rozpatruje Deutsch rok wojny hiszpańskiej z jachowu militarnego punktu widzenia, — rekonstruuje wszystkie doychczasowe zwycięstwa i porażki armii ludzkiej, w tym jej ostateczne zwycięstwo, którego główną rolę kojącej się uspaniał zapal i ontuzjazm bojowników sprawy wolności.

Wiktor Alter w „Listach z Hiszpanii” charakterystycznie postawił i dążenia poszczególnych grupowań republikańskich, czerpiąc materiał z piórowej ręki i z rozmów z odpowiedzialnymi działaczami politycznymi oraz z obserwacji.

Tyle prasa codzienna. WYBOR W R. 1941!!
Nie wiemy, czy istotnie istnieją takie plany w obozie rządowym, ale ze zmyślnych rozważań dają do przemyślenia termin wyborów na czas jaknajdalej — to wiadomo.

Wymaga to wielkiej czujności ze strony obozu Pracy i Demokracji — robotników, pracowniców i chłopów.

Wielki dzwiny patriotyzm!

Bardzo dziwny patriotyzm!

Włowa, biorąc z każdej miejscowości, leżące po drodze, zaświadczenie, że idzie pieszo do Włowa. Po tygodniu wędrowki stanęła w kuratorium w Włowie. Po przedstawieniu swych próby, otrzymała posadę, którą już objęła.

16 godzin, okropnych ciężkich 16 godzin w lepkiej glinie z dnia na dzień z tygodnia na tydzień, zawsze od świtu do nocy, do soboty 9-ej wieczorem! Później więcej się zbolałe zabłocone członki gładź bzdę pod drzewo, obok kłosa, pod wóz, albo do budy i spać, pod kąpielnicę i spać, spać, bo wyjdzie się, że stawy pękły!

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

„Enrillo” na banki wody i chleb. Od 830 do 12-ej znowu ziemia, ziemia — czy słone praca, czy inny, czy deszcz. Po 7 i pół godzinie pracy „obład”, kłuski na wodzie, czyli kąpiel wrzucana do wrzątku, polana zjeczamym łuszczeniem, i wodzianką albo kartoflaną. Zaraz dalej praca do 9-ej, w lipcu do 8-ej, w czerwcu czy sierpniu do czarnej nocy.

SIŁA ROBOTNICZA

ORGAN ZWIĄZKU ROBOTNICZYCH STOWARZYSZEŃ SPORTOWYCH R. P.

Bokserzy z Pałacu Sportowego ulegają robotnikom portowym

W Toruniu odbyło się spotkanie w drużynowym mistrzostwie Pomorza w lokalu między Robotnikami a WKS Gryfem. Drużyna robotnicza zwyciężyła 9:7, właściwie wygrał by 7:5, ponieważ obydwoje zdobyły po 2 punkty walkowerem.

Sukces Baltyku wzrasta o ile ważnie się pod uwagę, w jakich warunkach przystąpiła do walki. Batek porażony, ale, trenując na placu, obok łabędzi, klubowiczowie, natomiast Gryf ma do dyspozycji nowoczesne urządzenia toruńskiego Pałacu Sportowego. Praca i zapal wzięły go nad nadawany w ciemnościach stosunków bokserów Gryfa.

Lelewicki, znajdujący się obecnie we wspaniałej formie, nieukończył w pierwszemu rundzie zawodowego zawodnika Baltyku, Kucera Stan 2:3. Waga średnia: Witold (B) - Wasner (G). Przez cały dzień pierwsza runda Wazner nie dochodził do głosu. Jest tak oszołomiony błyskawicznymi ciosami Witolda, że nie wie, co począć ze swymi rękami. W trzeciej rundzie Wazner zaczyna przychodzić do siebie, jednakże to nie zmienia już sytuacji. Witold pokonaniem mi stracił Pomorza stał się najgroźniej

szym pięściarzem na Pomorzu. Stan meczu 7:5 dla Gryfa.

Waga półciężka: Michalik (B) - Leszczyński (G). W walce tej Michalik pokonywał arbiżę z zabójczy „widami”, „ustarczył” na krótko nocownika Leszczyńskiego. Stan 7:7.

Waga ciężka: Oczekiwano zwycięstwa z trzech „półciężkich”, „kolejność” - zawodnika Baltyku, Domagala i Wasnera. Nie doszedł do skutku z powodu braku przeciwnika z Gryfu w walce. Domagalski zwyciężył w Ogólny wynik meczu 9:7.

Co mówią aktorzy spotkania

Po meczu przeprowadziliśmy rozmowę z uczestnikami honorarnymi Baltyku „Witold” mówi: „Czułem brak treningu. Przedstawiając się praktyka wakacyjna, studiując elektryczność na politechnice gdańskiej, nie pozwoliła mi na solidne przygotowanie się do poważnego spotkania z Wasnerem. Czułem jednak poprawę, w Bydgoszczy z Sobkiewem było ciężko. Jestem zadowolony z wygranej z dwómi reprezentantami Pałacu Sportowego.

Na Pomorzu - odpowiadał nam „W” na zapytanie o swój karierę bokserkiej - nie pracowałem z nikim. Na 28 walk stoczonych przeze mnie przegrałem 3 i to z Florjakiem i Kravczykiem.

Za najpoważniejsze spotkanie uważam walkę z Janem Siedlę z Lewonin. W meczu towarzyskim z Gryfem walcząc będę w formie i dobię tym spotkaniem się z „bombardierem” pomorskim. Do tego spotkania przygotuję się solidnie.

Juchnicki - 19-letni chłopak jest prawdziwym entuzjastą sportu, obok jego sukcesów, posiada, uprawia trochę lekką atletykę. Wykazywał zainteresowanie nadzwyczaj silnym ciałem. Inteligencją jaką rozporządza powinien sam pozwolić na ciekawie opisanie sztuki bokserkiej.

Przypomni sobie w porcie - mówi Juchnicki - jak większość czołowych Baltyku. Buksem zajmuję się od 2 lat. Stoczyłem 27 spotkań, z którym przegrałem 3, a z 5 Sipiakiem, Duzarem i Lesiewiczem, temu ostatniemu zdobyłem już sześćdziesiąt. Sport zaczęłem solidnie uprawiać w Baltyku.

Miałem ten zawodnik z dumą pokreślił, że w drużynie nie ma „świów”, weszły tutaj na dość wygórowanym poziomie, drugą dumą Baltyku jest to, że cała drużyna jest wychowana w klubie, nie ma nikogo „kaperowanego”.

Tak jest w całym sporcie robotniczym między towarzyszami i dumą wazną jest spełnienie obowiązku.

Za najpoważniejsze spotkanie uważam walkę z Janem Siedlę z Lewonin. W meczu towarzyskim z Gryfem walcząc będę w formie i dobię tym spotkaniem się z „bombardierem” pomorskim. Do tego spotkania przygotuję się solidnie.

Rozgrywki R.K.S-ów w Ł.O.Z.P.N.

R.K.S. - OGNIŚKO (JAROSŁAW) 12 (0:1).

Gruba sesja, która była, obfitująca w wiele ciekawych momentów podbramkowych. Niestety, Atak R. K. S. nie udało się zdobyć na strzelenie bramki. A tyle było korzystnych sytuacji, które się przysięło o to, żeby je wykorzystać. Wynik w naszym nie odpowiada znanemu R. K. S. który nawet tak „mururowa” sposobność wykorzystania, jak nasz lewy, smarował. Wieg na ponosi niedzielnym nastawie ataku, który zamykał się pod bramką przeciwnika i przetrwał R. K. S. ustrale dwóch punktów.

Należy się spodziewać, że już w niedzielnym meczu z Pogonią 19 B. K. S. odrobi utracone punkty. Bawiem do tego meczu występuje w pełnym asygn-

terze”; noliczając na tym meczu po powrocie w wojaka Zelaska i Zakrzewskiego.

BRAMKĘ DAŁ R. K. ECU. ALDĄBY HAROYKI DŁ OGNIŚKO - Litwinowie.

ZZK - TSL 3:2 (2:0).

KL. A: Młoda drużyna Z. P. z K. w walce o mistrzostwo K. A. nie w tabeli.

WZK - TSL 2:2 (2:0).

BRAMKI DAŁ Z. Z. K. STRELIŁ: Słowiński i Melczyk, dla T. S. Lo - Bas I.

R. K. S. CRAWKA - GOAL 2:2 (2:1).

KL. B. Drużka nie miała szansę osiągnąć zdecydowanego zwycięstwa. Zawiniła własna obrona, która „kilkasowa”. Za to atak nadrobił i w szybkim tempie prowadził kłose. Po pięćdziesiąt dwukrotnie wystrzelił się do bramki.

JACHELONIA (GRODEK JAC.) - R. K. S. POCSIK 3:2 (1:2).

Poek w tym sezonie naprawdę nie ma tu szczęścia. Pełnie nie opierają się i meczu z Piotrkim. Na ceteri mioty przed końcem prowadzi 2:1. I kłoby się spodziewać, że będzie z bramki pokonany. Dwa podkopywane „wagi” przetrwały o utracie dwóch punktów. Dla Pośki bramki strzelił: Krezkowicz i Krcmalin.

20-LECIE RKS. AMATOR (Bydgoszcz).

W ramach czternastego jubileuszowego R. K. S. Amator zaplanował na niedzielę, 19 b. m. spotkanie towarzyskie z drużyną zaprzyjaźnioną z Amatorami z Międzywielki. Walki odbędą się pod gołym niebem na Stadionie Miejskim przed meczem piłkarzy Amator-Baltyk. Najlepszy na Pomorzu klub zaprzyjaźniony w walce z bardzo dobrą drużyną słabym będzie miał okazję wykazać się.

Bilans niedzielnych rozgrywek o mistrz. R.P.A. Śląska

W ub. niedzielę zawody o mistrzostwo R. P. A. odbywały się przy fatalnej pogodzie, niektóre zawody spowodowały niewygodne były przerwy. Same zawody uciepowały dla siebie na poziomie. Wyniki przedstawiały się następująco:

R. K. S. (Hajduki) pokonał na swoim boisku T. U. R. (Szopieniec) 6:0 (1:0) mając przez cały czas zdecydowaną przewagę i druż. bezapelacyjnie lepszą pod względem technicznym. Drużyna rezerwowa Hajduk remisowała z „Kresami” (Chorzów) 0:0.

Siła (Łaziska Górne) wygrała ze Siłą (Janów) 5:1 (2:1).

T. U. R. Mysłowice zremisowała z Siłą (Giszowice) 1:1 w Giszowcu.

Mecz R. K. S. Wyzwolenie (Radzionka) - Wólność (Katowice III) został przerwany 2:0 po 40 min. przerwy z powodu ulewy.

I. RKS. Nowy (Bytom), który z „B” kl. drużyny jest w najlepszej formie wygrał z Jednością (Chorzów) 5:0 (4:0).

Wólność (Ruda Śl.), której drużyna robi stale postępy zwyciężyła 7:0 (5:2) Juniory Druż. Pol. pokonał Juniory Naprzodu 1:0.

Wólność (Wieluńskie) zyskał walkowerem pkt. od Naprzodu (Chorzów), zaś I. R. K. S. Katowice od Przyszłości (Dąb).

Biała Przemysła (Jeż) wygrała

Lekkoatleci Siły w formie!

T. S. „SOKOL” (KATOWICE HD - R. K. S. „SIŁA” (MYSŁOWICE) 5:0:38.

W niedzielę zorganizowała sekcja lekkoatletyczna „Siły” (Mysłowice) zawody lekkoatletyczne z T. S. „Sokol” (Katowice III) na boisku R.K.S. „Siła” (Katowice III). Zawody te stały na wysokim poziomie i przyniosły szereg dobrych wyników. Organizacja sprawna.

W poszczególnych konkurencjach osiągnięto następujące wyniki:

100 m. 1. Harazin (K.) 11,4. 2. Barczewski (K.) 11,8. 3. Stachon (M.) 12,3.

400 m. 1. Harazin (K.) 55,9. 2. Bzozka (K.) 56,4. 3. Sewerny.

SWIATOHOR - JUTRZNIJA 4:1 (3:1).

KL. C. Jutrzniak jak zwykle tym razem nie miał C. Przemysla. Nie troszyliście o siebie. Myślicielni, że się wydziwili. Bo rozporządza organizacją iustarów i omaladzać drużyny. Ale bez skutku się to „reformy”. Na meczach graliśmy już wespisy.

SIATKA. Kobieca sekcja R.K.S-u rozegrała towarzyskie zawody z Sokolem II, przy czym dwa pierwsze sety wygrała W. Powan. R. K. S. dwa sety wygrał i przegrał. Porozęgr przy niewielkiej różnicy setów, zawodnik zwyciężył. Wobec faktu zaproszenia R.K.S-u przez Aktywność na towarzyskie zawody.

W Lidze Zagłębia

JEDEN SUKCES L. PORAZKA. Mecz o mistrzostwo Ligi Zagłębia Turcy (Częstochowa) - R.K.S. Zagłębia odoleł zwyciężając 2:0 (1:0).

Kl. przewidywalnym meczem latwa wygrana drużyna robotnicza, ale której bramki strzelił Banek, Pębelki.

Sędziował dobrze p. Chycki. CZĘSTOCHOWKA - SKRA 2:0 (0:0).

BALTYK WZMOCNIŁ SIĘ GRACZAMI K. S. G. GDYNIA.

Znany z rozgrywek Bielskich o wejście do Akadmy Pol. O. Z. P. N. K. S. Gdynia postanowił wzmocnić sekcję piłki nożnej. Grzesz K. S. Gdynia wsiadł Partycję RKS. Baltyk, który tym samym odebrał miejsce Ławia powołaną do mistrzostw Aktywność Pol. OZPN. Drużyna Baltyku, uwzględniając Dzwiszem, Nowakiem, Nowakiem i Tandeckim K.S. Gdynia wystąpi po raz pierwszy w tym składzie na meczu play w niedzielę, 19 b. m. na Stadionie im. Marszałka Piłsudskiego w Bydgoszczy.

Debiut Switu w kl. B

Startujący po raz pierwszy w Bielskich Oskowim P. N. D. kl. B. drużyna RKS. ZKK. „Swit” z Łap, rozegrała mecz z KPW. Bielskoyk z wynikiem 1:1 i z „Nordyją” z Bielskoyk z wynikiem 1:1.

Dnia 12:9 otrzymał walkower z powodu nieprzybycia na mecz drużyny „Hapodol” z Bielskoyk. „Swit” jest jedynym robotniczym klubem w okręgu (nie licząc „Hapodol”).

Skra odnosi sukcesy na zawodach międzyklubowych

Na boisku Polonii rozegrane zostały zawody lekkoatletyczne, które przyniosły kilka wspaniałych sukcesów zawodnikom robotniczym. Trzy zwycięstwa odniosła Wędrownia, bijąc między innymi w swoim wycieku Chemięk z wynikiem 139 cm. Poza biegiem 800 metr. i sztafetą 4x100 metr. wszystkie konkurencje zostały wygrane zawodnikami Skry. W obecnej chwili demagogowie wśród zawodników wzmocnionych, mające powa same atakowanie, wiele innych obiecujących ataków.

Zwycięstwa Wędrowni zaprezentowały światnie zapowiadające się Bielskoyk i Kajakowa.

Bezoże że taktycznie rozegrała bieg na 800 metr. Zwycięzcom, skłonił się zwycięstwo na pierwszym miejscu. Wynik, odniósł na finisz wspaniale bezwzględnie dwa pierwsze miejsca Sobeckiej i Machrowskiej. Zawodniczka tak walecznej komplekacji nie powinna była niejechać niecałkowicie już po 50 min., tym bardziej.

W każdym razie obok Wyszawskiego będzie na drugim 6-metrowym w dziedzinie Skry.

Do ciekawych wyników ogólnych należy przeliczyć Gubercyja, oraz zwycięstwo Njegoja nad Stanisławskim w biegu na 1500 metr. w czasie 4:42. Dokładnie napisałby ten bieg start Młaka, który z powodzeniem mógłby wygrać o drugie miejsce.

W biegła w towarzyszywie wicemistrz Polak.

Dzielnie sekundował nam Albrecht i Liawicki. Pierwszy z nich wygrał walki z dyk, rozegrał drugi w biegu na 5 km. przystąpił do mecy z Cybulskim w czasie 16:39. Tak, że samo nie było spisał się Kąjewski, osiemnastego dnia uciekał między w. w. w. Osobno słowo pochwały należą się Ambraszewiczowi; obudził ten zawodnik w biegu na 400 metr. uzyskał czas poniżej 56 sek. Talent jego ma szerokie możliwości rozwoju, choćby ze względu na wiek, który nie przekroczył 18 lat.

Ważnym wydarzeniem zawodników wyróżnił między Gensika, który jedynie nie mógłby rozbić nie wykręcił zwycięski możliwosci.

W każdym razie obok Wyszawskiego będzie na drugim 6-metrowym w dziedzinie Skry.

Do ciekawych wyników ogólnych należy przeliczyć Gubercyja, oraz zwycięstwo Njegoja nad Stanisławskim w biegu na 1500 metr. w czasie 4:42. Dokładnie napisałby ten bieg start Młaka, który z powodzeniem mógłby wygrać o drugie miejsce.

KONKURENCJE KOBIEC:

60 m. 1. Wędrownia (Skra) 8,7 sek. 2. Wólność (AZS) 8,8 s. 3. Marszarka (Skra) 9 sek.

Wład: 1. Wędrownia (Skra) 498 cm. 2. Kąbelny (Piotrk) 442 cm.

2. Anka (Mak) 2435 cm. 3. Kąbelny (Skra) 2423 cm.

Wychy: 1. Wędrownia 131 cm. 2. Chemika (Pol.) 134 cm.

Kula: 1. Kąbelny (Skra) 590 cm. 2. Anka (Mak) 934 cm. 3. Sawicka (S) 909 cm.

800 metr. 1. Sobecka (AZS) 2:41 sek. 2. Młoda drużyna AZS 2:50 sek. 4:30:10 s) AZS, 2) Skra.

KONKURENCJE MĘSKIE.

100 m. 1. Trenczowski II 11,4 sek. 2. 100 m. 1) Kaździński (AZS) 53 sek. 1500 m. 1) Naji (Syrona) 4:04, 2) Sanieszka (Syr.) 4:06.

5 km. 1) Cybulski (Warsz.) 16:18, 2) Liawicki (Skra) 16:39,6.

Dyk: 1) Albuca (Skra) 36,43 sek. 2) Arciszewski (Wp.) 36,31 sek. 3) Kąbelny (Skra) 34,20 sek.

Kula: 1) Albuca (Skra) 12,07 cm. 2) Pawłowski (Warsz.) 11,88 cm. 3) Kąbelny (Skra) 11,64 cm.

Wład: 1) Restan 614 cm. 2) Sulikowski 598 cm.

Sztafeta Olimp. 1) AZS 3:39, 2) Polonia.

Skra (Piotrków) na progu kl. B.

W udługu niedziele RKS „Skra” gościł w Kobuszkach, gdzie rozegrał rewanżowy, z klubem decydujący mecz o wejście do I. ligi z tamtejszym „Białym”. Sam mecz miał przebieg surralny i szedł raz po raz międzygłównie i napominal zawodników Skry, grających ostro i brudnie.

Pierwsze fazy gry zapowiadały wylosować gospodarzy, który skóra gra spokojnie i przebiegająco stała na polowiu przeciwnika. Przewaga ta uwidoczniła się w 2 bramkach, strzelonych przez Susa i Trendę, przy czym ten ostatni zdobywa trzecią bramkę, nie uznając jednak, przed szóstego z powodu problematycznego spalnego. Do przerwy Skra ma jeszcze kilkakrotnie możliwość podwyższenia wyniku, lecz na pastylkę strzelał niecałkowicie 1 piłkę z sytuacji, zdawałoby się marcowych, przechodził do obok słupków, lub nad poprzeczką.

Siła, dopinająca przez publiczność, zaczyna grać brutalnie, a wobec tego, że większość Skry stanowią młodsi i słabsi fizycznie zawodnicy, nie mogący stawić skutecznego oporu, uzyskuje pierwszą bramkę.

Po zmianie stron, Siła kontynuując nadal gra brutalnie, która szedła,

jak mecz, usiłuje ukroficić. Daje to ten efekt, że między graze Skry i Baltyk kontuzji, nie dochodzą do piłki. Przy tym stanie rzeczy Siła przeważa i nie bez powodzenia tyków Skry, wleżała popostu piłkę do bramki. Po kilkunastu minutach Siła w dalszym ciągu zdobywa prowadzenie. Teraz Skra widząc, że może nie mieć szansy i zasubstancja do roboty i akcje jej są bardzo niebezpieczne, gdyż każde podjęcie pod bramkę kończy się straszliwym, niestety, ciałem mijającym się z celem o centymetry. Dopiero na 2 minuty przed końcem zawodów wysiłek ten uwidoczniło się sukcesem i wywróciła bramkę zdobywa Trends.

Mez kończy się 3:3.

Skra, mimo obniżonego składku, była drużyną lepszą i zasubstancja w wygranej. Bez typykania remis taktyczny pogodywał o pierwszeństwo lokacji Skry daje jej, nad swym rywalem, Siła 2 punkty przewagi.

Obecnie stan rozgrywek finałowych jest następujący:

Skra 5:1 pktów, Siła 3:3 pktów, 28G5 0:4 pktów.

Awans Skry do kl. B jest przesądzony.

Niezastłużona porażka bokserów Skry

Drugi mecz Skry w tegorocznym mistrzostwie zakończył się jej porażką z atakami 9:5. Drużyna Orkana zwycięstwo swoje zawdzięcza w dużej mierze sędziemu, który nie umiał się zdobyć na obiektywne wyrażenie wyników. Skrzywił na wydanie Steckiego, zawodnik ten najgłośniejszy w świecie wypunktował Pawłowskiego, lecz zdziałł nawet walkę z remisami. Drugi arbitry, tym razem ringowy, dał się także w znacznej mierze, obok atakował walki zbyt po łonie przeważ. dyskusyjnie obydwoje zawodników. Brak zdyscyplinowania i jednego z zawodników nie uwzględnił do dyskwalifikacji drugiego, który jako strona reakcyjna, w zniechęceniu do nie to nastąpił.

Eventualne przyznanie tej walce punktów Orkanom oraz zwycięstwa Steckiego, zmieniłoby ich tylko bieżące wyniki, ale i tego warte. Jednym z lepszych bokserów, jacy przetrwali w